[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

                                                                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

 10.07.2024                                                  № 37                                       х. Камышев

	«Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за I полугодие 2024 года»

         В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 15.10.2018 № 102 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения»
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за I полугодие 2024 года согласно приложению.

   2.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                     Камышевского сельского поселения                                           С.А. Богданова
                                                                                                    2                                                                                 Приложение
к распоряжению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 10.07.2024 г. № 37

Отчет

Об исполнении плана реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за I полугодие 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)

	Результат реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник сектора экономики и финансов
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Камышевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Главный специалист по земельным и имущественным отношениям Богданов М.М.
	Реализация мероприятий по росту доходного потенциала отражена в распоряжении Администрации Камышевского сельского поселения от 16.10.2018 № 42 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Камышевского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района и сокращению муниципального долга Камышевского сельского поселения до 2020 года». В результате проведенных мероприятий план по собственным доходам исполнен на 21,7 процентов (план 19243,7 тыс. рублей, факт 4178,9 тыс. рублей), из них налоговые доходы- 23,0 процентов к плану, неналоговые доходы – 9,1 процентов к плану. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года наблюдается снижение собственных доходных источников.
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами
	Начальник сектора экономики и финансов

	Бюджет Камышевского сельского поселения Зимовниковского района Зимовниковского района сформирован на основе 9 муниципальной программы Камышевского сельского поселения. На реализацию принятых муниципальных программ предусмотрено в 2024 году 62412,1 тыс. рублей. Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальной программ Камышевского сельского поселения, составила 98,5 процента в общем объеме расходов местного бюджета
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Контрольное событие программы внесение изменений в бюджетный прогноз Камышевского сельского поселения Зимовниковского
	Начальник сектора экономики и финансов
	Расходы местного бюджета на 98,5 % сформированы в соответствии с муниципальными программами
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2.  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Начальник сектора экономики и финансов
	Х
	Х
	Х
	9343,9
	9343,9
	4 063,1
	5280,8 тыс. рублей планируется освоить в 3-4 кварталах

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов
	Приняты и приведены в соответствие все необходимые нормативно-правовыеакты
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение деятельности аппарата Администрации Камышевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	Обеспечение деятельности аппарата Администрации Камышевского сельского поселения в рамках программы производилось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2024 год, принятыми бюджетными обязательствами и реализацией плана-графика закупок на 2024 год
	01.01.2024
	31.12.2024
	9254,9
	9254,9
	3974,1
	5280,8 тыс.рублей планируется освоить в 3-4 кварталах

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Начальник сектора экономики и финансов
	Организация планирования, обеспечение качественного и своевременного исполнения местного бюджета осуществлялось в соответствии с постановлениями Администрации Камышевского сельского поселения от источников финансирования дефицита бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района)», от 30.12.2016 № 127 «О порядке исполнения

бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района по расходам

и источникам финансирования дефицита бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района и порядке составления и ведения кассового плана

бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района» и от 01.03.2016 № 27 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета»
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4. Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации

о контрактной системе

в сфере закупок получателями средств местного бюджета
	Администрация Камышевского сельского поселения
	В установленном порядке осуществлены функции порядке осуществлены функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и функций по контролю в сфере закупок, а также законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок. Заключено соглашение от 28.12.2023 № 5 между администрацией Камышевского сельского поселения и администрацией Зимовниковского района по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
Приняты меры по предупреждению, выявлению и пересечению нарушений при планировании и исполнении местного бюджета.
	01.01.2024
	31.12.2024
	89,0
	89,0
	89,0
	-

	2.5.
	Контрольное событие про​граммы

Представление в Администрацию Камышевского сельского поселения для внесения в по​рядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Камышевского сельского поселения проекта решения о бюджете Камышевского сельского поселения Зимовниковского района

	Работа над проектом решения  «О бюджете Камышевского сельского поселения Зимовниковского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» проводится в соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 26.06.2024 № 57 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	-
	до 10.11.2024
	-
	-
	-
	-

	3.
	«Управление муниципальным долгом Камышевского сельского поселения»
	Начальник сектор экономики и финансов
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Камышевского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов
	По состоянию на 01.07.2024 объем муниципального долга Камышевского сельского поселения составил 0,0 тыс. рублей.
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Камышевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	Расходы на обслуживание муниципального долга Камышевского сельского поселения в бюджете 2024 года не планировались, т.к. заемные средства на исполнение расходных обязательств не привлекались.
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Контрольное событие про​граммы

Принятие постановления Администрации Камышевского сельского поселения о привлечении за​емных средств
	Начальник сектора экономики и финансов
	Срок исполнения контрольного события не наступил
	01.01.2024
	По мере необходимости до 30.11.2024

	4.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	Х
	Х
	9343,9
	9343,9
	4 063,1
	-

  Глава Администрации Камышевского сельского поселения                                                   С.А. Богданова
PAGE